
Příloha č. 1 zadávací dokumentace 

Technická specifikace předmětu plnění veřejné zakázky 
zadávané jako zakázka malého rozsahu na dodávky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon") s názvem "Dodávka 
20ks elektricky polohovatelných pečovatelských lůžek s antidekubitní matrací". 
 
 Zadavatel v rámci předmětného zadávacího řízení stanoví následující technické 
podmínky na předmět plnění veřejné zakázky. Technické podmínky jsou stanoveny v souladu 
s pravidly zákona, a to formou stanovení požadavků na výkon, funkci a potřeb, které mají být 
naplněny. 
 
Specifikace 20 ks elektricky polohovatelných pečovatelských lůžek: 
 
Základní požadavky na provedení (rozměrové a ostatní požadavky):  

• Provedení ve shodě s normou ČSN EN 60601-2-52:2010 v platném znění 
• Plně elektricky polohovatelné pečovatelské lůžko vhodné pro zdravotnictví či sociální 

služby s ložnou plochou 90 x 200cm 
• Integrovaná možnost prodloužení ložné plochy o 10cm, nebo 20cm 
• Rozsah nastavení od 27 nebo od 28 cm v nízké poloze pro ochranu klienta při pádu 
• Dělené postranice, postranice zasunuté nesmí tvořit překážku pod ložnou plochou lůžka 

pro maximální volnost při manipulaci se zvedákem či jiným zařízením, lze nahradit 
integrovanými zábranami (unikátní patentovaný systém odjišťování a zajišťování 
integrovaných zábran pomocí jedné ruky. Každý pár zábran umožňuje na jednom svém 
konci zajištění v horní pozici a na opačném konci ve spodní pozici – díky tomuto 
konstrukčnímu řešení není omezován pohyb uživatele ležícího na lůžku. 

• Provedení postranic znemožňující prostrčení částí těla u rizikových pacientů případnými 
mezerami, materiál ochranné sítě v provedení vodoodpudivé úpravy s možností praní  / 
lze nahradit polstrovanými chrániči postranic vyrobeného ze zdravotně nezávadného 
materiálu 

• Kolečka s brzdou nebo centrální brzdou 
• Čela lůžka s manipulačním madlem, popř. otvorem v dekoru provedení přírodní dřevo  
• Součásti lůžka: hrazda, hrazdička s možností nastavení výšky, matrace třívrstvá 

antidekubitní vhodná pro 3. stupeň, matrace vhodná pro klienty do 180kg, ohnivzdornost 
matrace CRIB 5, pružný PU potah, voděodolný, prodyšný, pratelný 
     
 

 
Součást dodávky bude: 

• Dodávka – doprava na místo instalace 
• Montáž 
• Zaškolení obsluhujícího personálu 
• Záruka 24 měsíců 
• BTK 
• Doklady o řádně provedené montáži a potřebných revizích, zkoušek atd. 

 

 


